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[bookmark: кіріспе]КІРІСПЕ

«Қазақстан Республикасының қылмыстық құқығы (Ерекше бөлімі)» пәні «6В04201 –Халықаралық құқық» білім беру бағдарламасы студенттерінің кәсіби даярлығының маңызды бөлігі болып табылады. Бұл пән білім алушыларға қылмыстық құқықтың Ерекше бөлімі бойынша жекелеген қылмыстық құқық бұзушылықтарға құрам элементтері бойынша құқықтық талдау беру арқылы теориялық білімдер мен практикалық дағдылар қалыптастыруға бағытталған.
Қылмыстылық әлеуметтік құбылыс ретінде таныла отырып, қоғамның құндылықтарына қарсы бағаытталатын құбылыс ретінде бағаланады және қоғам дамуына қарай қылмысты әрекеттердің де түрлері дамиды. Сондықтан қылмыстық заңда қылмысты әрекеттерді өз уақытында анықтауды қажет етеді. 
Бұл пән ҚР Қылмыстық кодексінің Ерекше бөлімінде келтірілген тарауларды толық қамтиды. Осы пән бойынша жеткілікті білім беру үшін Ерекше бөлімнің тарауларына сипаттама беріледі, оның негізгі сұрақтарына қылмыстық-құқықтық талдау құрам элементтері негізінде жүргізіледі, сонымен қатар қылмыстық жауаптылықты ауырлататын құрамдарға да құқықтық талдау беріледі. 
Пән бойынша қорытынды бақылау қылмыстық құқықтың Ерекше бөлімінде қарастырылатын қылмысты әрекеттердің түрлерінің қоғамға қауіптілік дәрежесі мен сипатын құрам белгілеріне қарай отырып анықтауды, ұқсас қылмыстық құқық бұзушылықтарды ажырату білуді, қылмысты әрекеттердің түрлеріне заңда белгіленген жаза түрі мен көлемінің сәйкестік шамасын түсінуді, заң баптарын практикалық сұрақтарда дұрыс қолдана білуді қажет етеді.  
 Қорытынды емтиханнан өту білім алушылардың қылмыстық істерді жүргізу бойынша құқық қорғау органдарының кәсіби қызметіне дайын екендігін растайды.
[bookmark: X71bbd5a972aa53b00b29a15b886ae9d8d2f3272]
ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУДЫҢ ТАҚЫРЫПТЫҚ БАҒДАРЛАМАСЫ
1-тақырып. Қылмыстық құқық Ерекше бөлімінің түсінігі. Қылмыстық құқық Ерекше бөлімінің Жалпы бөлімімен байланысы. ҚР қылмыстық құқығы тарауларының орналасу реттілігі. ҚҚ Ерекше бөлімі нормаларының түрлері. Жеке адамдарға қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың түсінігі және құқықтық сипаттамасы. Жеке адамдарға қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың жүйесі мен құрамдары. Адам өлтірудің түсінігі және түрлері. Жауаптылықты ауырлататын кісі өлтірудің түрлері. Жай кісі өлтіру. Жауаптылықты жеңілдететін кісі өлтірудің түрлері. Абайсыздықта қаза келтіру.Денсаулыққа қасақана ауыр және орташа зардап келтіру. Адамның өмірі мен денсаулығына қауіп төндіретін қылмыстар.
2-тақырып. Жыныстық қылмыстардың түрлері мен олардың құқықтық сипаттамасы. Адамның жеке бостандығына қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың түрлері мен сипаттамасы. Адамның ар-намысына қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтар.
3-тақырып. От басы мен кәмелетке толмағандарға қарсы құқық қылмыстық бұзушылықтардың жалпы сипаттамасы және олардың жүйесі. Кәмелетке толмағандарды қылмыстық құқық бұзушылыққа тарту үшін жауаптылық. Баланы ауыстырып жіберу. Бала (қыз) қылып  асырап алу құпиясын жария ету. Баласын асырау, еңбекке жарасыз немесе еңбекке жарасыз жұбайын (зайыбын) асырау міндеттерін орындамағандығы үшін жауаптылық. Қорғаншылық немесе қамқоршылық құқықтарын теріс пайдалану. Кәмелетке толмағандарды ҚР аумағынан сыртқа заңсыз алып кетудің құқықтық сипаттамасы.
4-тақырып. Адам мен азаматтардың Конституциялық және өзге де құқықтары мен бостандықтарына қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың түсінігі мен жүйесі. Адам мен азаматтардың тең құқықтылығын бұзу. Жеке өмірге қол сұғылмаушылықты бұзу үшін жауаптылық. Тұрғын үйге қол сұғылмаушылықты бұзу. Азаматтардың саяси құқықтарына қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтар. Азаматтардың еңбек құқықтарына қарсы құқық бұзушылықтардың сипаттамасы.
5-тақырып. Бейбітшілікпен акдамзат қауіпсіздігіне қарсы қылмыстардың түсінігі мен жүйесі. Агрессиялық соғысты жоспарлау, дайындау, тұтандыру және жүргізу үшін қылмытсық жауаптылықтың сипаттамасы. Соғыс жүргізудің тиым салынған құралдары мен әдістерін қолдану. Әскери қақтығыстар кезінде халықаралық гуманитарлық құқықтың ережелерін бұзудың қылмыстық құқықтық сипаттамасы. Геноцид үшін қылмыстық жауаптылық. Жалдамалылық. Әлеуметтік, ұлттық, рулық, нәсілдік немесе діни алауыздықты қоздыру. 
6-тақырып. Констиуциялық құрылыстың негізі мен мемлекеттің қауіпсіздігіне қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың жалпы сипаттамасы. Мемлекетке опасыздық. Шпиондық. Сепаратистік әрекеттер үшін қылмыстық жауаптылық. Диверсия. Мемлекеттік құпиясы бар мәліметтерді жоғалту үшін жауаптылық.
7-тақырып. Меншікке қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың жалпы сипаттамасы. Ұсақ жымқыру. Ұрлықтың қылмыстық құқықтық сипаттамасы. Алаяқтық үшін жауаптылық. Тонаудың қылмытсық құқықтық сипаттамасы. Қарақшылық. Қорқытып алушылық. Көрінеу қылмыстық жолмен табылған мүлікті алу немесе өткізу.  Авторлық және аралас құқықтарды бұзу. Транспорт құралдарын ұрлау мақсатынсыз заңсыз иелену.
8-тақырып. Экономикалық қызмет саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтардың түсінігі, жалпы сипаттамасы және топтастырылуы. Заңсыз кәсіпкерлік және заңсыз банкілік қызметпен айналысқандық үшін қылмыстық құқықтық жауаптылық. Қылмыстық жолмен табылған қаражатты немесе өзгедей мүлікті заңдастыру. Несиені заңсыз алу және бюджеттік несиені мақсатсыз жұмсағандық үшін жауаптылық. Монополиялық әрекеттер.
9-тақырып. Тауарлық белгіні заңсыз пайдалану. Бағалы қағаздармен байланысты қылмыстық құқық бұзушылықтар. Ақшаны немесе бағалы қағаздарды өткізу мақсатында қолдан жасағандығы үшін жауаптылықтың сипаттамасы. Экономикалық контрабанда. Бюджетке тиесілі салықтар мен өзгедей төлемдерді төлеуден жалтару. Рейдерлік.
10-тақырып. Коммерциялық және мемлекеттік емес өзгедей ұйымдардағы басқару қызметін атқаратын адамдардың түсінігі және белгілері. Лауазымды адамдардың түсінігі мен белгілері. Қызметтік өкілеттілігін теріс пайдалану.  Қызметтік өкілеттігі шегінен шығы және оның нысандары. Қызметтік жалғандық.  Пара алу және коммерциялық сатып алудың қылмыстық құқықтық сипаттамасы. 
11-тақырып. Қоғамның қауіпсіздігіне және қоғамдық тәртіпке қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың түсінігі және жалпы сипаттамасы. Терроризм актісі үшін қылмыстық жауаптылық. Кепілге алу. Бандитизмнің қылмыстық құқықтық сипаттамасы. Су немесе темір жол көлігін басып алу және айдап кету үшін қылмыстық жауаптылық. Айналымнан алынған немесе айналымы шектелген заттардың контрабандасы. 
12-тақырып. Жаппай тәртіпсіздік. Терроризм актісі туралы көрінеу жалған хабарлаудың қылмыстық құқықтық сипаттамасы. Бұзақылық үшін қылмыстық құқықтық жауаптылық. Тағылықтың құқықтық сипаттамасы.
13-тақырып. Халықтың денсаулығына және адамгершілікке қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтардың түсіні және жалпы сипаттамасы. Есірткі, психотроптық және оларға ұқсас заттарды өткізу мақсатымен заңсыз дайындау, өңдеу, алу, сақтау, тасымалдаудың қылмыстық құқықтық сипаттамасы. Есірткі, психотроптық және оларға ұқсас заттарды Есірткі, психотроптық және оларға ұқсас заттарды тұтынуға азғыру. Жезөкшелікпен айналысуға тарту. Жезөкшелікпен айналысу үшін притонды ұйымдастыру, ұстап тұру және жеңгетайлық.  
14-тақырып. Мемлекеттік қызмет және мемлекеттік басқару саласындағы қылмыстық құқық бұзушылықтардың жалпы сипаттамасы. Қызметтік өкілеттігін теріс пайдалану. Пара алу және пара беру және оған делдалдық үшін қылмыстық жауаптылық, Қызметтік өкілеттігін асыра пайдалану. Қызметтік жалғандық. Билік өкілінің әрекетсіздігі. 
15-тақырып. Сот төрелігіне қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтар. Жазаның атқарылуына қарсы қылмыстық құқық бұзушылықтар

ЕМТИХАН ТАПСЫРМАСЫН ОРЫНДАУҒА АРНАЛҒАН ӘДІСТЕМЕЛІК НҰСҚАУЛАР

Емтиханның формасы мен платформасы: «Univer» АЖ базасында офлайн жазбаша емтихан.
[bookmark: емтиханның-мақсаты]Емтиханның мақсаты
«Қазақстан Республикасының қылмыстық құқығы (Ерекше бөлімі)» пәні бойынша емтиханның мақсаты – қылмыстық құқық бұзушылықтар және қылмыстар деп танылған әрекеттерді, сондай-ақ оларды жасау үшін қолданылатын жазаның түрлері мен мөлшерін анықтау қабілеттерін қалыптастыру. Пән қылмыстық құқықтың Ерекше бөлімінің жүйесін, қылмыстық құқық бұзушылықтар мен қылмыстарға құқықтық талдау беруге, квалификация жасау ережелерімен таныстыруға бағытталған. 

[bookmark: емтиханның-міндеттері]Емтиханның міндеттері
· Қылмыстық құқық Ерекеше бөлімінің теориялық негіздерін, оның ішінде негізгі ұғымдарды, бір тараудағы қылмыстық құқық бұзушылықтарды топтастыра білуін тексеру.
· Теориялық сұрақ ретінде беріліп отырған қылмыстық құқық бұзушылықтарға құрам элементтері арқылы құқықтық талдау бере алуына назар аудару.
· Ұқсас қылмыстық құқық бұзушылықтармен құрамның қандай белгілері арқылы ажыратылатынын білетіндігін анықтау.
· Осы қылмыстық құқық бұзушылықтың жауаптылықты ауырлататын құрамдарын білетіндігін тексеру.
· Практикалық есеп бойынша қылмыстық заңның баптарын дұрыс қолдана білетіндігін анықтау.
· Жалпы және арнайы, бүтін және бөлік нормалар бойынша заң баптарының қайсысы қолданылатынын тексеру.
[bookmark: емтиханның-өткізу-тәртібі]Емтиханның өткізу тәртібі
Емтихан тапсыру процесі емтихан билеттерінің автоматты түрде жасақталуын және студенттің сол билет бойынша жазбаша жауап беруін қарастырады.
· Емтихан алдында студенттерге хабарлама беріледі.
· Белгіленген уақытта студент аудиторияға келуге міндетті.
· Аудиторияға смартфондарды, ақылды сағаттарды, құлаққаптарды және басқа электрондық құрылғыларды алып кіруге тыйым салынады.
· Емтихан билеттері әр студентке жеке «Univer» АЖ арқылы автоматты түрде қалыптастырылады.
· Студент билет алып, дайындыққа кіріседі. Жауаптарды дайындауға 2 сағаттан артық уақыт берілмейді.
· Емтихан аяқталғаннан кейін студент жұмысын тапсырып, аудиториядан шығады.
Емтихан билеті 3 сұрақтан тұрады:
- 1-сұрақ – 30 балл (теориялық)
- 2-сұрақ – 30 балл (талдамалық/қолданбалы)
- 3-сұрақ – 40 балл (практикалық есеп)
Жалпы жиын — 100 балл. Емтиханды сәтті тапсыру үшін кемінде 50 балл жинау қажет.
[bookmark: бағалау-саясаты]Бағалау саясаты
Блум таксономиясын қамтитын және курстың оқу нәтижелеріне сәйкестендірілген рубрикаторға негізделген бағалау саясаты студенттердің оқу үлгерімін бағалаудың құрылымдалған әрі тиімді тәсілі болып табылады және бағалауды курстың білім беру мақсаттарымен байланыстыруды қамтамасыз етеді.
Рубрикаторды қолдану бағаларды әділ әрі бейтарап қоюды қамтамасыз етеді. Студенттер өз бағалары дұрыс қойылмады деп санаса, оны даулауға мүмкіндігі бар.
Блум таксономиясы мен курстың оқу нәтижелерін қамтитын рубрикаторға негізделген бағалау саясаты бірнеше артықшылықтар ұсынады. Рубрикаторды пайдалану баға мен оқыту мақсаттарының үйлесімділігін жақсартып, студенттердің үлгерімін бағалаудың құрылымдалған тәсілін ұсынады және бағалаудың айқын әрі бірізді болуын қамтамасыз етеді. Сонымен қатар, рубрикатор күтілетін нәтижелер мен жетілдіруді қажет ететін тұстарды нақты айқындау арқылы студенттердің мүмкіндіктерін кеңейтеді, бұл сайып келгенде олардың оқу барысындағы дамуына және курстағы жетістігіне ықпал етеді. Критериалды бағалау рубрикаторы А қосымшасында келтірілген.
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ҚОРЫТЫНДЫ БАҚЫЛАУДЫ КРИТЕРИАЛДЫҚ БАҒАЛАУҒА АРНАЛҒАН РУБРИКТОР
Пәні:_______________. Деңгейі: бакалавр дәрежесі. Пішін: стандартты жазбаша/ауызша, офлайн/онлайн. Платформа: АЖ «Универ».
	№
	Блум таксономиясы 
	ДЕСКРИПТОРЛАР

	
	
	Өте жақсы 
	Жақсы 
	Қанағаттанарлық 
	Қанағаттанарлықсыз

	1
	Білім
	 Ұпай 
Критерий
	27-30 ұпай
	21-26 ұпай
	15-20 ұпай
	8-14 ұпай
	0-7 ұпай

	
	1-сұрақ. Максималды балл – 30 ұпай
	Қорытынды бағалауда қарастырылған тақырыптарға қатысты іргелі ұғымдар мен принциптерді нақты түсінгенін көрсету.
	Нюанстар мен байланыстарды қоса алғанда, тақырыптың ерекше түсінігін көрсетеді.
	Тақырыптың нақты және тиянақты түсінігін көрсетеді.
	Сұрақтың мәнді тақырыбының негізгі түсінігін көрсетеді.
	Тақырыптың мәнін түсіндіру қиын, түсінуде олқылықтар көп.
	Тақырыпты аз немесе мүлдем түсінбейтінін көрсетеді.

	2
	Түсіну
	Ұпай 
Критерий 
	27-30 ұпай
	21-26 ұпай
	15-20 ұпай
	8-14 ұпай
	0-7 ұпай

	
	2-сұрақ. Максималды балл – 30 ұпай
	Қорытынды бағалау кезінде талқыланған негізгі идеяларды, тақырыптарды немесе мәселелерді түсіндіру арқылы ақпаратты түсіндіру және қорытындылау.
	Егжей-тегжейлі және нақты түсініктемелер береді, сұрақтың мазмұнын қорытындылайды және түсіндіреді.
	Мәселе мазмұнына тиімді түсініктемелер, қорытындылар және интерпретациялар береді.
	Негізгі деңгейде мәселе бойынша адекватты қорытындылар, түсініктемелер және түсіндірулер беру арқылы ақпаратты түсіндіреді.
	Ақпаратты түсіндіру, қорытындылау немесе түсіндіру қиынға соғады.
	Ақпаратты дұрыс түсіндіре алмайды, қорытындылай алмайды немесе түсіндіре алмайды.

	3
	Қолдану
	Ұпай
Критерий
	36-40 ұпай
	28-39 ұпай
	20-27 ұпай
	10-19 ұпай
	8-9 ұпай

	
	3-сұрақ. Максималды балл – 40 ұпай
	Пәнге қатысты нақты мәселелерді немесе сценарийлерді шешу үшін алынған білім мен түсінікті қолданыңыз.
	Күрделі есептерді шешу үшін білімді жүйелі түрде қолданады.
	Практикалық есептерді шешу үшін білімін сауатты қолданады.
	Білімді белгілі бір дағдымен қолданады, бірақ жауаптар қарастырылып отырған мәселелерді шешу үшін жеткілікті терең болмауы мүмкін.
	Мәселелерді шешу үшін білімдерін қолдануға тырысады.
	Есептерді шешу үшін білімді қолдана алмайды.

	
	Қорытынды бақылауды есептеу формуласы:
Қорытынды бақылау (ҚБ) = 1 сұраққа ұпай + 2 сұраққа ұпай + 3 сұраққа ұпай



